
 1 

 

 
Protokół 

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Dolnośląskiego 

20 lipca 2016 r. godz. 12.00 

Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu 

 

I. Porządek obrad: 

 

1. Powitanie – Marek Woron, Przewodniczący WRDS WD. 

2. Sprawy organizacyjne.  

3. Wolne wnioski. 

 

 

II. Lista obecności: 

 

1. Marek Woron, Przewodniczący WRDS WD, BCC 

2. Paweł Hreniak, Wojewoda Dolnośląski 

3. Cezary Przybylski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego  

4. Maria Zapart, NSZZ Solidarność, wz. Kazimierza Kimsy 

5. Andrzej Otręba, OPZZ 

6. Marian Radoła, FZZ, wz. Krzysztofa Kisielewskiego 

7. Andrzej Kalisz, Pracodawcy RP 

8. Marcin Kowalski, Konfederacja Lewiatan  

9. Zbigniew ŁAdziński, DIRz we Wrocławiu 

10. Jacek Jemioła, Dyrektor Biura Wojewody Dolnośląskiego, gość 

 

III. Treść wystąpień: 

 

1. Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Marek Woron. Przedstawił projekt 

stanowiska w sprawie projektu ustawy Prawo wodne. Dodał, że ostatnie zmiany do 

projektu, nad którym pracowali członkowie Prezydium WRDS WD, wprowadził 

Wojewoda Dolnośląski. Przewodniczący powiedział, że to stanowisko i tak zapewne 

nie satysfakcjonuje wszystkich zainteresowanych stron, natomiast ważne jest, aby 

WRDSW WD dała wyraz, że wszyscy wspólnie wyrażają, że osiągnięty stan 

wprowadzanych zmian przez ustawodawcę jest przez środowiska reprezentowane 

przez WRDSWD zadowalający, a jednocześnie WRDS WD będzie stale monitorować 

prace nad tą ustawą i wsłuchiwać się w głosy osób i instytucji, których bezpośrednio 



 2 

 

dotyczą nowelizacje przepisów. Tak ważne jest, aby Prezydium WRDS WD 

wypowiedziało się w tej sprawie w zajętym stanowisku. Rekomendował przyjęcie 

stanowiska w takiej formie po uwagach Wojewody Dolnośląskiego, gdyż nie są one 

na tyle istotne, by zmieniały wartość tego dokumentu. Członkowie Prezydium 

zagłosowali za przyjęciem stanowiska. 

2. Następna kwestia dotyczyła zagospodarowania kwoty zarezerwowanej w budżecie 

WRDW WD na ekspertyzy. To kwota 10 tys. zł, z tej sumy jest zarezerwowane na 

wynagrodzenie wykładu prof. Juliusza Gardawskiego (1500 zł), który ma wygłosić 

wykład nt. dialogu społecznego na posiedzeniu WRDS WD w połowie października. 

Pozostała kwota, według propozycji Dolnośląskich Pracodawców, miałaby być 

przeznaczona na ekspertyzę  „Praktyczne zaangażowanie partnerów społecznych 

zgodnie z Europejskim Kodeks Postępowania w zakresie partnerstwa w ramach 

europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych.”Jak dodał Przewodniczący, 

wystąpienie prof. Juliusza Gardawskiego powinno być też ukierunkowane według 

potrzeb WRDS WD. Na następnym posiedzeniu Prezydium trzeba przygotować tezy. 

Być może na potrzeby ekspertyzy kwota 8500 zł będzie za mała, dlatego być może  

w przyszłym roku – także korzystając ze środków partnerów społecznych - udałoby 

się przygotować większe opracowanie w tym zakresie. Marek Woron poinformował, 

że poprzedniego dnia odbyło się spotkanie Forum Partnerów Społecznych w ramach 

dialogu autonomicznego, gdzie partnerzy rozmawiali o efektywnym 

zagospodarowaniu tego funduszu – wykonanie ekspertyzy będzie też elementem 

promocji. Beata Staszków, Prezes Zarządu Związku Pracodawców Polska Miedź 

zadeklarowała także wsparcie finansowe, gdyby zabrakło funduszy. Członkowie 

Prezydium po dyskusji zdecydowali o zadysponowaniu tej kwoty na wykonanie 

ekspertyzy. Marcin Kowalski spytał, jak wygląda sytuacja ze środkami finansowymi 

na działalność WRDS-ów w przyszłym roku. Przewodniczący Woron powiedział, że 

na razie nic nie wiadomo, bo rozpoczął się proces nowelizacji Ustawy o Radzie 

Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. Główna zmiana 

polega na powrocie do Wojewody Dolnośląskiego obsługi organizacyjnej WRDS 

WD. To jest jeszcze informacja nieoficjalna. Dodał, że w innych województwach 

przyznano dużo mniejsze środki na funkcjonowanie WRDS-ów, co uniemożliwiło 

marszałkom w ramach dotacji celowej prowadzenie biur WRDS-ów. Stąd decyzja  

o przeniesieniu. Marcin Kowalski spytał, czy WRDS WD może wystąpić  

z oficjalnym pismem z zapytaniem, jakie są plany w tym zakresie. Marek Woron 

zapowiedział, że wystąpi z takim pismem w odniesieniu do budżetu. Marszałek 

Przybylski dodał, że wiele instytucji będzie przechodziło do administracji rządowej. 

Marcin Kowalski powiedział, że warto przy nowelizacji zabiegać o dodatkowe 

środki na działalność WRDS-ów. Marszałek Przybylski powiedział, że na 

zwiększenie dotacji nie ma na razie szans. Środki, które obecnie otrzymują 

marszałkowie na działalność WRDS-ów, zostaną przekierowane do wojewodów, 

więcej nie będzie. Andrzej Otręba powiedział, że jeżeli rzeczywiście ten projekt się 

pojawi, to warto byłoby zaproponować wyodrębniony budżet na działalność WRDS, 

tak jak to jest w przypadku Rady Dialogu Społecznego. Cezary Przybylski dodał, że 



 3 

 

nie wie, jak wygląda rozliczenie tamtego budżetu, ale budowanie administracji przy 

tym zadaniu może pochłonąć większość środków i na samą działalność niewiele 

zostanie. Obecnie służby marszałka rozliczają ten budżet. Przy okazji dyskusji  

o przeniesieniu biura w struktury Urzędu Wojewódzkiego Marek Woron powiedział, 

że ma nadzieję, że sekretarz WRDS WD Aldona Andrulewicz, która od lat zajmuje się 

dialogiem społecznym i jest bardzo wysoko oceniana przez partnerów społecznych, 

będzie mogła kontynuować tę pracę, że będzie można tę ciągłość kadrową zachować.  

3. Marek Woron przypomniał zebranym o inicjatywie smogowej, która była 

przedmiotem obrad Prezydium. Zgodnie z wcześniejszymi założenia WRDS WD 

powinna powołać zespół ekspercki, który wypracowałby stanowisko w tej sprawie. 

Cezary Przybylski powiedział, że powołał już zespół roboczy ds. jakości powietrza 

w województwie dolnośląskim, który już pracuje. Warto wprowadzić stan prac nad 

tym zjawiskiem. Zespół pracuje na uchwałą sejmiku województwa dolnośląskiego  

i można byłoby dołączyć do tego grona przedstawicieli WRDS WD. Odpowiedzialny 

za pracę tego zespołu jest Maciej Zathey, dyrektor Instytutu Rozwoju Terytorialnego. 

Dodał, że zespół ten podczas prac wzoruje się na uchwale sejmiku województwa 

małopolskiego, która została już podjęta i ma ona objąć swoim zasięgiem nie tylko 

Kraków, ale całe województwo. To na pewno będzie trudne, bo problem dotyczy nie 

tylko kwestii używania do ogrzewania domów i mieszkań certyfikowanego opału, ale 

także certyfikacji kotłów CO. Marek Woron powiedział, że certyfikacja kotłów jest 

podstawą i koniecznością. Cezary Przybylski powiedział, że pojawił się teraz 

problem, bo rząd cofnął dotację z programu KAWKA, z którego można było 

dofinansować wymianę pieców CO. Same sankcje bez zachęt finansowych problemu 

nie załatwią. Muszą być zachęty zarówno ze strony samorządu, jak i rządu. Zbigniew 

Ładziński dodał, że jest to sprawa o tyle ważna, że z powodu zanieczyszczenia 

powietrza niektóre uzdrowiska Dolnego Śląska mogą utracić status uzdrowiska.  

W Cieplicach przekroczenie normy jest komentowane nawet w prasie niemieckiej. 

Marek Woron dodał, że temat ten był już omawiany na posiedzeniu Prezydium 

WRDS WD. Cezary Przybylski powiedział, że tym bardziej warto przedstawić 

efekty prac zespołu Marszałka. Andrzej Otręba zaproponował, aby na następnym 

Prezydium zespół przedstawił stan prac na uchwałą. Marek Woron zaproponował, 

aby dołączyć do tego zespołu grupę ekspertów z WRDS WD. Cezary Przybylski 

podkreślił, że obecność strony społecznej w pracach tego zespołu byłaby bardzo 

przydatna, bo w tej kwestii pojawia się wiele przekłamań. Ustalono, że do zespołu 

roboczego zostaną wytypowani przedstawiciele strony społecznej.  

4. Marek Woron przypomniał, że na wniosek Kazimierza Kismo Prezydium WRDS 

WD zaplanowało posiedzenie Rady dotyczące przyszłości stref ekonomicznych, 

których zakłady są usytuowane na Dolnym Śląsku. Program tego spotkania mają 

opracować połączone zespoły: ds. rynku pracy i polityki regionalnej. Poprosił  

o uczulenie przewodniczących na ten temat. 

5.  Cezary Przybylski zgłosił temat dotyczący drogi ekspresowej S3. Powiedział, że 

były duże oczekiwania dotyczące fragmentu drogi Bolków-Lubawka i dalej po 

czeskiej stronie. Niestety, projekt zarówno czeski, jak i polski przepadł. 



 4 

 

Prawdopodobnie rząd polski będzie dalej realizował tę inwestycję i potrzebne byłoby 

wsparcie WRDS WD w tej sprawie, bo to jest droga, która ma łączyć Bałtyk  

z Adriatykiem. Budowa tego odcinka tylko do Bolkowa nie ma sensu. Komisja 

Europejska odrzuciła wniosek o dofinansowanie tej inwestycji złożony przez 

Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. GDDKiA starała się  

o dofinansowanie budowy z Funduszu Spójności w ramach instrumentu finansowego 

„Łącząc Europę”. Marszałek dodał, że planowane są spotkania w tej sprawie ze stroną 

czeską, ale też tematem zainteresowani są marszałkowie województw Polski 

Zachodniej. Członkowie Prezydium ustalili, że stanowisko w tej sprawie przygotuje 

Marszałek i zostanie ono przyjęte na najbliższym posiedzeniu WRDS WD.  

6. Podsumowując, przewodniczący Woron powiedział, że posiedzenie robocze zespołów 

w sprawie stref ekonomicznych powinno odbyć się pod koniec sierpnia albo w I 

połowie września. Po spotkaniu zespołów zostanie zaplanowane posiedzenie Rady. 

Spotkanie Prezydium – propozycja między 23 a 25 sierpnia. Termin zostanie ustalony 

roboczo. 

7. Marek Woron wyjaśnił Wojewodzie Dolnośląskiemu, który przeprosił za spóźnienie, 

że Prezydium przyjęło stanowisko w sprawie projektu ustawy Prawo wodne. Paweł 

Hreniak powiedział, że według nowego projektu powyższej ustawy spółka Stawy 

Milickie ma płacić około 40 tys. zł podatku rocznie. Jest to kwota w skali roku niemal 

niezauważalna. Cezary Przybylski wyjaśnił, że obecnie te nowe wyliczone stawki są 

wpisane w to stanowisko, ale według pierwszych deklaracji to było 167 mln zł., co 

praktycznie zamknęłoby działalność tej spółki. Już wcześniej Stawy Milickie 

przygotowały te wyliczenia, których celem było pokazanie także, że działalność 

spółki to nie tylko prowadzenie biznesu, ale też ochrona dziedzictwa kulturowego  

i przyrodniczego. Wojewoda Hreniak powiedział, że Stawy Milickie leżą mu na 

sercu, ale rozumie, że sprawa została wyjaśniona. Marszałek Przybylski  

w nawiązaniu do projektu ustawy dodał, że z zapisów wynika, że np. producenci 

napojów, którzy korzystają z własnych ujęć wody będą płacić wyższy podatek niż 

pozostali, a przecież ponoszą także koszty inwestycji, utrzymania i konserwacji tych 

ujęć. Marek Woron powiedział, że istotne jest, że środowisko wypracowało wspólne 

stanowisko.   

8. Marek Woron poprosił zebranych o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego 

spotkania. Protokół został zaakceptowany. Przewodniczący zakończył posiedzenie.  

 
 

 

 

 

Protokół sporządziła:      Zatwierdził: 
Aldona Andrulewicz,      Marek Woron  

sekretarz WRDS WD      Przewodniczący WRDS WD 

 

…………………………………    …………………………………. 

data i podpis       data i podpis 

 
 


